EDITAL COREME/SISE-SUS 004/2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE PRECEPTORES
NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

A Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas – FESP Palmas, por meio de Comissão de Seleção instituída pela Portaria FESP nº 112, de 25 de
novembro de 2024, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Resolução CNRM nº 02, de 07 de julho de 2005, que dispõe sobre a
estrutura, organização e funcionamento da Comissão Nacional de Residência Médica; com a Resolução CNRM nº 01, de 25 de maio de 2015, que
regulamenta os requisitos mínimos dos programas de residência médica em Medicina Geral de Família e Comunidade – R1 e R2; e com a Lei nº 2.240,
de 23 de março de 2016, que reestrutura o Programa Integrado de Residência em Saúde e o Programa Municipal de Bolsas de Estudo e Pesquisa para
Educação, torna público o Resultado da análise de recursos e resultado final do processo seletivo.

CPF RECURSO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

***.757.***-**
Candidata colocada em categoria

inadequada
Improcedente

Conforme consta em edital, o termo PRECEPTOR II - INTERNO refere-

se ao servidor efetivo, contratado ou cedido, vinculado à Secretaria

Municipal de Saúde de Palmas-TO e o EXTERNO ao profissional sem

vínculo com a Secretaria Municipal de Saúde de Palmas. O médico

participante do Programa Mais Médico para o Brasil é considerado

bolsista, não sendo considerado vinculado, o que inclusive conta na

declaração enviada pelo candidato: DECLARAÇÃO DE

PARTICIPAÇÃO ENQUANTO PROFISSIONAL BOLSISTA- "as

atividades desempenhadas no âmbito do Projeto Mais Médicos para o

Brasil não criam vínculo empregatício de qualquer natureza".

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS DO RESULTADO PROVISÓRIO

E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PRECEPTOR I

CANDIDATO
ANÁLISE

CURRICULAR
PROVA PRÁTICA TOTAL

SITUAÇÃO

Tatiane Pires de Oliveira

26,5
54 80,5

APROVADO

Anna Karolyna Neiva Oliveira Mariano

19,5 60 79,5
APROVADO

Marcelle da Silva Costa

15,5 60 75,5
APROVADO

João Gabriel Lopes Siqueira

26,5 48 74,5 APROVADO

Arpad Oliveira Zoltay

14 60 74 APROVADO

Igor Henrique Coelho Fonseca

19,5 54 73,5 APROVADO

Mayanna Parente Marinho

14 54 68
CADASTRO RESERVA

Letícia Pricila Scarpari de Moura Diel

13 48 61
CADASTRO RESERVA

Gabriel Sampaio Monteiro

17,5 36 53,5
CADASTRO RESERVA

Fernanda Vieira Nascimento Gomes

08 42 50
CADASTRO RESERVA

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PRECEPTOR II

CANDIDATO
ANÁLISE

CURRICULAR
PROVA PRÁTICA TOTAL

SITUAÇÃO

Bruna Antunes Ramos 40 60 100 APROVADO

Rafaela Rios Freire

36 60 96
APROVADO

Letícia da Silva Moura Lima

30,5 60 90,5
APROVADO

Tiago Rodrigues Cavalcante

12 54 66
CADASTRO RESERVA

Denise Ribeiro Duarte Giovannini

12 24 36
CADASTRO RESERVA

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU

CANDIDATO
ANÁLISE

CURRICULAR
PROVA PRÁTICA TOTAL

SITUAÇÃO

Carlos Benício Lopes Silva  55,25 NÃO PREVISTA NO
EDITAL 55,25 APROVADO

Luciano Batista Lopes 48,75 NÃO PREVISTA NO
EDITAL 48,75 CADASTRO RESERVA

Palmas, 27 de janeiro de 2025.

Gecilda Régia Ramalho Vale Cavalcante
Presidente da Comissão do Processo Seletivo de Seleção